

§ 6

Arbetsmarknadsförvaltningens uppföljning av verksamhet och avtal inom kommunal vuxenutbildning

AMN 2020-0623-1.3

Arbetsmarknadsnämndens beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att godkänna rapporten som redovisning av uppdrag i Stockholms stads budget 2020.

Ärendet

Under 2019 genomförde arbetsmarknadsnämnden en ny upphandling av vuxenutbildning. Upphandlingen genomfördes med målsättningen att fler stockholmare fullföljer sin utbildning och får en hållbar etablering på arbetsmarknaden. I samband med upphandlingen konstaterades behov av att utveckla och stärka uppföljningen. Arbetsmarknadsnämnden fick också i budget 2020 i uppdrag att stärka verksamhets- och avtalsuppföljningen inom vuxenutbildningen i syfte att säkerställa hög kvalitet.

Mot bakgrund av detta har förvaltningen utarbetat nya strukturerade och mer systematiska arbetssätt och rutiner för uppföljningsarbetet.

Införandet av en förstärkt verksamhets- och avtalsuppföljning kommer att ske parallellt med att de nya avtalen för komvux börjar gälla. Det införs i ett första steg som ett pilotprojekt på fyra avtalsområden som berör sex leverantörer. Detta genomförs under hösten 2020 och kommer att utvärderas.

Syftet med förändrade arbetssätt är att säkerställa en likvärdig utbildning av god kvalitet samt att säkerställa att utbildningen uppfyller de krav som formulerats i avtal mellan arbetsmarknadsnämnden och upphandlade utbildningsanordnare.

Uppföljningsmodellen kännetecknas av tre bärande principer; granskning av regelefterlevnad, likvärdig och effektiv uppföljning samt som en del av huvudmannens systematiska kvalitetsarbete. Uppföljningen omfattar samtliga anordnare såväl externa och egen regi.

Uppföljningen kommer att genomföras på leverantörsnivå och på enhetsnivå. På leverantörsnivå görs avtalsuppföljning utifrån ett antal områden och krav i ramavtalet för upphandling av vuxenutbildning. På enhetsnivå görs uppföljning av verksamheten utifrån obligatoriska krav inom avtalsområdet och av nio

kvalitetsområden som förvaltningen definierat. Uppföljningen kommer att bestå av anmälda och oanmälda besök. Vid uppföljningen kommer förvaltningen att bedöma om brister föreligger och i så fall påtala dessa för leverantören och i förekommande fall vidta påföljder. Kontroll av åtgärder kommer att göras och ytterligare sanktioner utfärdas om leverantör inte åtgärdat bristen enligt plan. Arbetsmarknadsnämnden har tolkningsföreträde i frågan om huruvida brist föreligger eller inte.

Resultat från uppföljningar och åtgärder vid brister dokumenteras i upphandlingssystemet Kommers.

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 8 oktober 2020.

Beslutsgång

Ordföranden Karin Ernlund (C) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.